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poważne osiągnięcia

Przed tymi' rosnącymi siłami pokoju, przed wo
je d ich naciskiem musień się już nie-
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Prudnik, styczeń 1955 r

Rocznica
W roku 1955 obchodzić będziemy 10-lecle powrotu Ziemi Prud

nickiej do Macierzy. W naszym powiecie zmieniło się wiele i to na 
lepsze przez te lata. Zwycięsko pokonywaliśmy w tym okresie prze
szkody, które utrudniały nasz marsz do lepszej przyszłości — do 
socjalizmu. Z dumą i radością patrzymy na te lata — na przebyty 
trud, na naszą pracę.

Dokonanie tego było możliwe dlatego, że rozumieliśmy, że czu
liśmy, iż praca nad odbudową zniszczeń wojennych była naszym 
patriotycznym obowiązkiem jako prawdziwych dziedziców 1 gospo
darzy tej polskiej ziemi. / .

Musimy godnie, po gospodarsku — uczcić tę tak dla nas radosną 
rocznicę. W marcu 1945 roku została oswobodzona Ziemia Prud
nicka spod wiekowego ucisku. Nad Jej wsiami i miastami załopo- 
tała biało-czerwona chorągiew zwycięstwa 1 wyzwolenia. Dla ucz
czenia tej doniosłej chwili wybrane przez całe nasze społeczeństwo 
komitety obchodu dziesięciolecia w powfecie, w miastach, w gro
madach rozpoczęły swą pracę. Zwracaińy się do wszystkich obywa
teli naszego powiatu o aktywny — pełny udział w czynnościach 
przygotowawczych do tego radosnego dla nas święta. Musimy upo
rządkować, upiększyć nasze miasta i wsie, nasze zakłady pracy 
i nasze zagrody, tak by uroczystości wypadły Jak najokazalej.

Zobowiązania, jakie podejmiemy na zebraniach przed tą uroczy
stą rocznicą — muszą iść właśnie w tym kierunku.

Znamy nasze społeczeństwo — naszych ofiarnych robotników 
i chłopów zahartowanych w pracy dla umiłowanej sprawy. JMatego 
Jesteśmy pewni, że powiat nasz godnie przywita rocznicę 10-lecia 
powrotu prastarej Ziemi Prudnickiej do Macierzy.

Noworoczne refleksje
W roku, który upłynął, było w życiu naszym . cy pokoju zahamować wyrasźny postęp na tej 

wiele wydarzeń lepszych 1 gorszych/- miłych - - - -
i nieprzyjemnych. Tak było w życiu każdego 
z nas, tak było w życiu narodu <1 w życiu mię
dzynarodowym.

Bywają wydarzenia ważne 1 doniosłe, które 
pozositają na długo w pamięci, od których wiele 
zależy 1 które wywierają niemały wpływ na 
przyszłość. / -

Ale prócz tych pamiętnych wydarzeń, do
brych czy złych — rok każdy, każdy dzień skła
da się z szeregu spraw powszednich. I tak naj
częściej bywa, że właśnie ten długi szereg co
dziennych wydarzeń decyduje o przyszłości. De
cyduje kierunek, w którym wiodą nas sprawy 
dnia powszedniego.

Jaki kierunek przybrało życie każdego z nas 
w minionym roku — to każdy z nas m<će sam 
najlepiej przemyśleć i ocenić. Jedno jest jednak 
pewne, że bieg wydarzeń w dalszym kierunku 
wiódł nasz kraj, że suma codziennych -powszed
nich wydarzeń, kształtowanych przez miliony 
ludzU —. wśród których .1 nas nie brakło — 
wiodła losy świata ‘ku pokojowi.

Na tej drodze wyrastała w roku ubiegłym 
niejedna przeszkoda, nie raz chcieul przeclwni-

Młodzież powiatu prudnickiego 
CZYNEM WITA II ZJAZD

. ........................ ............................. .
W roku, który minął zdaliśmy wielki egzamin naszej po- 

litycznej dojrzałości. W dniu 5 grudnia 1954 r. wy
braliśmy do rad narodowych spośród siebie ludzi, którzy w 
naszym imieniu rządzić będą województwem, powiatem, będą - 
gospodarzami w naszych miastach 1 w naszych nowoutworzo- 

• nych gromadach.
Wszystkie rady narodowe naszego powiatu w grudniu ub. 

roku odbyły swoje pierwsze uroczyste sesje. Sesja Powiato
wej Rady Narodowej w Prudniku odbyła się 17 grudnia 
1954 r. w sali Domu Kultury Fabryki Obuwia w Prudniku.

A oto kilka zdjęć z I sesji nowoobranej Powiatowej 
Rady Narodowej.

Prczydium PRN — przemawia przewodniczący sesji 
ob. Marian Balcerek.

II

Ogółem do dnia 3. I. 1955 r.< 
podjęto 224 zobowiązań, w któ
rych bierze udział 8.156 mło
dzieży. Wartość tych zobowią
zań wynosi około ŚO tys. zł.

I tak brygada młodzieżowa 
Hanki Sawickiej w Fabryce 
Obuwia w Prudniku na oddziale 
413 dla uczczenia 11 Zjazdu 
ZMP zobowiązała się podnieść 
Jakość produkcji, . r realizując % 
tym samym uchwałę I konferen
cji partyjno-ekonomicznej. W 
realizacji zobowiązań na szcze
gólne wyróżnienie zasługuje kol. 
Ryszard Krajewski, który zobo
wiązał się zaoszczędzić 3 proc, j 
surowca oraz ko‘. kol. Władysław 
Kij, Helena Staszyca, Teresa 
Piotrowska, którzy stosując me
todę Korahielnikowej i -Kowalo
wa, osiągają 147 proc, normy.

Dzięki takim, jak oni, zobo
wiązania dla uczczenia II Zjazdu 
ZMP zostały wykonane i prze-

kroczone co przyczyniło się. do 
przedterminowego wykonania* 
planu rocznego.

Poważnymi osiągnięciami w 
pracy produkcyjnej przed II 
Zjazdem może poszczycić się 
również młodzież PZPB, która 
podjęła i wykonała zobowiązania 
na ogólną wartość 18.599 zł. 
Dzielnie dotrzymuje Jej kroku 
młodzież Państwowego Zakładu 
Przemysłu Dziewiarskiego w 
Strzeleczkach, która zobowiązała 
się zmniejszyć odpadki przędzy 
o 3 proc., co daje oszczędności 
3.780 zł.

Podobnie, Jak młodzież w za
kładach pracy podejmuje i rea
lizuje czyny zjazdowe młodzież 
wiejska. Np. koło ZMP w gro
madzie Górka Prudnicka wspól
nie z młodzieżą PGR-owską zor
ganizowali zespół świetlicowy 
obejmujący 16 osób.. W realiza
cji zobowiązań zjazdowych ma

równleż 
młodzież gromady Strzeleczki. 
Potrafiła ona zainteresować ży
ciem kulturalno-oświatowym mło
dzież ze wsi Sclgów i Racławicz- 
ki. Zespół w Strzeleczkach 
zwiększył się o 32 nowych człon
ków, którzy systematycznie prze- 

' prowadzają swoje zajęcia.
Warto również wspomnieć o 

zespole przy spółdzielni produk
cyjnej w Skrzypcu, który w o- 
kresie przedzjazdowym zorgani
zował szereg występów arty
stycznych. Dalszym zespołem za
sługującym na wyróżnienie jest 
zespół w Racławicach Śląskich, 
który mimo trudności na jakie 
napotyka ma poważne osiągnię
cia w występach artytstyćznych, 
wzbogacając swój program, przy
gotowuje się intensywnie do eli
minacji powiatowych.

T. N.

Ogólny widok sali obrad.
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Przemawiają radni Konieczny i ks. Mllduszka.
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Przed Zjazdem

Przygotowania do II Zjazdu 
zbiegły się z okresem gdy naród 
nasz przeprowadzał wybory do 
rad narodowych. W głosowaniu 
do rad wzięły udział tysiące mło
dzieży, której Konstytucja zagwa
rantowana prawo głosu.

Wyrazem zaufania, jakim da
rzy społeczeństwo swą młodzież 
Jest fakt, że w powiecie naszym 
wybranych zostało do nowych rad 
gromadzkich 109 młodzie
żowców, w tym 75 ZMP-owców. 
Do nowych rad weszła młodzież 
przodująca.* I tak np. na zebraniu 
gromadzkim w Dzierżysławlcach 
wysunięto ZMP-owca Huberta 
Kochanka — przodującego chlew- 
mistrza tamtejszej spółdzielni pro
dukcyjnej, na zebraniu w Stebk> 
wie wysunięto ZMP-owca Ry
szarda Glinkę,- który na zebraniu 
mówił o sprawach wymagających’ 
załatwienia, a mianowicie, że na 
przystanku kolejowym w Steblo- 
wie należałoby postawić Jakąś 
budkę dla schronienia się czeka-

/ . ■ .f;

Co wykazały
roczne rozliczenia bilansowe

w spółdzielniach produkcyjnych
Trwająca • obecnie -kampania 

rocznych rozil-lczeń bilansowych 
w spółdzielniach naszego rejonu 
Już w pierwszym etapie wykaza
ła cały szereg braków i’niedo
ciągnięć w dotychczasowej pracy

- POM, a szczególnie Jego Wy
działu Politycznego. K * « •

Pierwsze rozliczenia w czte
rech ' spółdzielniach produkcyj
nych, tj. w - Dytaiarowle, Jasio
nie, Słokowle -i Lubrzy wykaza
ły, że praca Wydziału Politycz
nego POM była zbvt Jednokie
runkowa. Kampania rozliczeńlo-

- wa wykazuje, że mimo, iż w 
spółdzielniach produkcyjnych na
szego rejonu poważnie wzrasta 
dochodowość członków spółdziel
ni, że poważnie* wzrósł majątek 
własny gospodarki spółdzielczej 
w postaci rozwoju hodowli, od
budowy nowych obiektów gospo
darczych, (Jak np. w Lubrzy, 
Słokowie czy w Jasionie) to Jed
nak osiągnięcia te są za małe w 
stosunku do możliwości tych 
spółdzieml. Wynika to ze słabej 
pracy politycznej, ze słabego za
bezpieczenia politycznego rozwo
ju gospodarki’ spółdzielczej. Ta 
słaba praca -polityczna Jest przy
czyną tego, że przed 1 po II Zjeź- 
dzle tempo rozwoju spółdzielczo
ści produkcyjnej w 1954 r.' w 
naszym rejonie zmalało. Dowo
dem tego jest fakt zorganizowa
nia w tym roku tvlko 2 nowych 
spółdzielni. Osiągnięcia naszych 
spółdzielni produkcyjnych po
mniejszają takie błędy, Jak nle- 
przesćrzega lie statutowych norm 
życia organizacyjnego i gospo
darczego, niestosowanie właści
wych dniówek obrachunkowych 1 
norm oraz co najważniejsze, nle- 
wprowadzenle w życie uchwał 
-partii i rządu zdążających do 
podniesienia i umocnienia gospo
darki spółdzćelcżej.

Jeżeli chodzi o zagadnienie 
wzrostu dochodowości członków 
spółdzielni, wystarczy przytoczyć 
przykład spółdzielni produkcyj
nej II typu. Jaką Jest RS W „Rol
nik4* w Jasionie. W tej dobrze 
gospodarującej j rozwijającej się 
spółdzielni na skutek nieprze
strzegania właściwych norm 
1 dniówek obrachunkowych efek
tywny dochód spółdzielców za 
dniówkę w stosunku do roku 
ubiegłego zmalał. Nastąpiło to o- 
czywiścle w wyniku tego, że pla
nowana Ilość dniówek została 
prawie dwukrotnie przekroczona. 
Zamiast na 1 ha, jak normalnie 
to się przewiduje, 39 do 42 dnió
wek rocznie, w spółdzielni tej 
wypracowano 80 dniówek na 1 
ha, co obniżyło o połowę war
tość -jednej dniówki, jaka winna 
przypaść przy stosowaniu właści
wych norm 1 dniówek. Podobny 
fakt zaistniał i w Lubdzy, gdzie 
w związku z tym, że prowadzo
no tam budowę bazy gospodar-

Jących na pociąg, że istnieje wielu 
niedociągnięć na odcinku kultu
ralnym, że warto zainteresować 
się sprawą boiska i świetlicy w 
gromadzie, którą do te>pory ma
ło Interesowała się Gminna Rada 
Narodowa.

• W pracach przygotowawczych 
do II Zjazdu młodzieży 1 w kam
panii wyborczej do rad narodo
wych wyróżniła się młodzież gmi
ny Lubrza, która poprzez deko
rację lokali wyborczych oraz wy
dawanie gazetek, wykazujących 
osiągnięcia'• Polski Ludowej dała 
SWÓJ poważny wkład_w pracę j t‘ak: ZMp.OWCy z Biedr/ych> 

wic przepracowali 270-roboczo
godzin przy regulacji rzeki Stra- 
dunla, młodzież z gminy Walce 
przepracowała 347 . roboczogo
dzin. W pracach tych szczególnie 
wyróżniła się młodzież z Dobie- 
szowłc i GS Walce. Cenne zobo
wiązanie podjęło koło zZMP-ow- 
skle przy spółdzielni produkcyj
nej w Skrzypcu/ postanawiając 
zmeliorować I oczyścić 15 ha łąki. 
Apel Moszczankl zmobilizował 
młodzież PGR-ów i zakładów 
pracy. Na wyróżnienie zasługuje 
tu młodzież miasta Głogówka, 
która przepracowała 490 roboczo 
godzin przy melioracji rzeki Stra- 
dunia.

Przygotowania do II. Zjazdu 
organizacji młodzieżowej stają się 
okresem wzrostu aktywności i ini
cjatywy młodzieży w umacnianiu 
naszego państwa, w którym go
spodarzem Jest robotnik i chłop.

LO

miejscowego aktywu. W tym » 
kresie powstało również kilka ze
społów artystycznych w • takich 
wsiach Jak Kornica, Racławice 
SI., Moszczanka i wielu innych. 
W okresie tym obserwujemy 
znaczne ożywienie pracy świetlic, 
w której przewodzi młodzież. 
Ożywioną pracę zespołów w tym 
czasie notujemy np. w PSS w 
Prudniku, Szpitalu Powiatowym, 
Fabryce Obuwia i PZPB.

W PZPB PRZODUJE MŁODZIEŻ

Na zdjęciu: zetempówka Alicja Siwek, pracując na 6 kros
nach wyrabia średnio ponad 150 proc, normy.

Odgłosy posesyjne
Pierwsze uroczyste posiedzenie 

nowowybranej Powiatowej Rady 
Narodowej w Prudniku, Jak Już 
nadmieniliśmy odbvło się 17. XII. 
1954 r. w pięknie udekorowanej 
sali Domu Kultury Fabryki Obu
wia. Na sesję tę przybyli radni 
i zastępcy radnych, liczni miesz
kańcy Prudnika oraz ponad 200 
młodzieży.

Porządek dzienny został wy
czerpany. Jakie były odgłosy, Ja
kie wrażenia wywarła sesja na o- 
becnych?

, Oto garść wypowiedzi obec
nych. Jeden ze starszych obywa; 
tell zapytany —- co sądzi o odby
tej sesji — po namyśle dał taką 
odpowiedź. „Byłem Już na kilku 
posiedzeniach rad narodowych, 
wszystkie mnie nudziły, Jedne by
ły bardzo nudne, inne mniej nud
ne — tylko Jedna pamiętam sesja 
MRN w Prudniku była bardzo in
teresująca, ożywiona. Kiedy oma
wiano sprawy MPRB temat ten 
obchodził wszystkich. Było nas 
wielu spoza rady i pozwolono nam 
wypowiedzieć wszystkie nasze pre
tensje ;pod adresem tego przed
siębiorstwa. Mieliśmy nadzieję, 
ba nawet pewność, że przedsta
wione przez nas niedomagania bę-

ra-

a mieszkać

dą usunięte, tymbardziej Jeśli 
da uchwaliła, że to przeprowa
dzi. Myśli pan, że zostało to wy
konane? Gdzie tam Jak partaczyli, 
tak dalej partaczą — okna nie
szczelne, drzwi popaczone, piece 
dymią, a ściany walą się — izb 
mieszkalnych na papierze wyre
montowanych dużo - 
nie ma gdzie. w

Przyszedłem 1 dziś, by posłu
chać, Jak nowa rada będzie ra
dzić. Podobało ml się Jakoś, bo 
to i uroczyściej było i Inaczej. 
Mówi się np. co mamy zrobić, a 
cośmy zrobili — określa się sta
nowczo, że woda musi być w 
Prudniku, że trzeba budować no
we domy, bo mieszkania nie grzy
by, same iile urosną a ludzie 1 że
nią się 1 rodzą się.

Drugi z przysłuchujących 6ię 
naszej rozmowie obywate dodał: 
— Jestem pewny, że zamierzenia 
te będą wyłamane, przecież rad
nych naszych na zebraniach za
kładowych będziemy pytać co ro
bią, a jak nie będą robić, to ich 
zastąpimy takimi, którzy będą ro
bić. Spodziewamy się, że wybra
ni nowi radni nie zawiodą zaufa
nia wyborców...

; Wt J.

Organizacja młodzieżowa w 
Moszczance zobowiązała się prze
pracować 450 roboczogodzin w 
pracach melioracyjnych, wzywa
jąc do współzawodnictwa całą 
młodzież Opolszczyzny. Apel mło
dzieżowców z Moszczanki odbił 
się głośnym echem wśród dziew
cząt i chłopców innych gmin

Partia postawiła przed organi
zacją ZMP-owską Jako główne 
zadanie wy chowanie^'nowego czło
wieka, dlatego też przed II Zjaz
dem ZMP nasiliło robotę z mło
dzieżą niezorganizowaną, przez co 
poważnie wzrosły jej szeregi. 
Wzrost ten Jednak kształtował się 
nierównomiernie; jeśli wzrastała 
organizacja w zakładach przemy
słowych, to nie było wzrostu na 
odcinku wiejskim. Winno to być 
sygnałem dla kierownictwa orga
nizacji młodzieżowej.

Tymn’emnleJ poza brakiem sy
stematyczności we wzroście posz
czególnych organizacji młodzie
żowych notujemy Jednak ogólne 
ożywienie pracy ZMP na tym od
cinku. W okresie przygotowań do 
II Zjazdu w stosunkowo krótkim 
czasie przyjęto w szeregi ZMP- 
owskle 235 młodz’eżowców. Jest 
to duże osiągnięcie, ponieważ 
wzrost ten notujemy w tych gro
madach. gdzie przez .dłuższy o- 
kres robota wśród młodzieży ku
lała. Są to gromady Kornica, 
Strzeleczki, Komornik, Zabie
rzów, Kolnowice i inne.

Tadeusz Nlebylski 
wiceprzewodniczący 

Żarz. Pow. ZMP.

PRZODUJĄCY HODOWCA

Chłopi powiatu prudnickiego dobrze rozumieją wskazania 
II Zjazd naszej partii. — Na zdjęęiu: przodujący chłop z 
Kornicy Wilhelm Gramala, który zobowiązał się zwiększyć 
hodowlę na swej gospodarce o dwa tuczniki i dwie jałówki.

czej 1 hodowlanej. Ilość dniówek 
zamiast 48, osiągnęła 60 dnió- 

r wek na 1 ha. Fakt nleutrzymy- 
wania na działce przyzagrodowej 

/ilości bydła przewidzianej statu
tem w spółdzielni produkcyjnej 
Moszczanka wpływa na to, że 
spółdzielnia ta około 300 ha zie
mi uprawnej w trzecim roku go
spodarowania posiada zaledwie 6 
krów i 19 sztuk Świn. Hamuje 
to rozwój spółdzielni 1 zarazem 
obniża dochód spółdzielców z go
spodarki zespołowej. Spółdziel
nia ta ma poważne trudności w 
wywiązaniu się z Obowiązków do
staw żywca 1 mleka.

Brak troski o rozwój hodowli 
zespołowej widoczny Jest również 
w spółdzielniach: Dytmarów, 
Krzyżkowice i Ru dziczka. W re
jonie naszego POM widoczne są 
również fakty stwierdzające brak 
troski o wzrost produkcji rolnej. 
Świadczy o tym np. to, że po- 
ważna ilość naszych spółdzielni 
nie przyorała na zimę obornika 
•pod buraki cukrowe. Jeśli chodzi 
o paszę na okres zimowy, to w 
szeregu spółdzielni, Jak np. w 
Moszczance i w Wierzibcu brak 
jest pokrycia w zapasach. Wyni
ka z tego, że takie wytyczne, Jak 
uchwała rządu z 23 lutego 1954 

• roku o pomocy państwa dla 
spółdzielni produkcyjnych nie 
została należycie wprowadzona w 
życie, nie mówiąc już o uchwale 
Centralnej Rady Spółdzielczości 
Produkcyjnej, z dnia 3 maja 
1954 r. w sprawie zapewnienia 
środków zmierzających do po
prawienia organizacji pracy i 
prawidłowości systemu opłat za 
pracę w spółdzielniach produk
cyjnych.

Te kilka faktów 1 przykładów 
nasuwa konieczność <przeanalizo 
wanla przyczyn powstania tych 
niedociągnięć i braków oraz u- 
stalenla, Jakie błędy w swej pra
cy popełnił nasz Wydział Poli
tyczny i aparat POM. Trzeba,’ 
ażeby Już w obecnej kampanii 
rozliczeń lewej, w prz y gotowani u 
spółdzielni produkcyjnych do 
rozrachunku rocznego stworzyć 
warunki zwrotu naszej pracy na 
lepsze tory. Jednym z podstawo
wych błędów w działalności na
szego Wydziału Politycznego, 
Jak wykazała kontrola naszej pra
cy. przeprowadzona w grudniu 
1954 r. przez przedstawiciela 
władz centralnych, Jest brak pra
cy naszych Instruktorów Wydzia
łu z organizacjami partyjnymi. 
Między innymi stwierdzono "npn 
że w spółdzielni Wlerzibiec w cią
gu całego roku ani na jednym 
zebraniu POP nie 'był instruktor 
naszego Wydziału. Na niedociąg
nięcia w naszej pracy zwróciło 
również uwagę plenum KP, jakie 
odbyło się w dniu 22. XII. 1954 
roku, na którym podkreślano, że 
praca naszego Wydziału r Polity
cznego była prowadzona Jedno
stronnie, że do walki o politycz
ne zabezpieczenie rozwoju spół
dzielczości produkcyjnej nie po- 

. trafiliśmy wciągnąć cały aktyw 
polityczny, wszystkich członków 
partii, z którymi, a przede wszy
stkim z młodzieżą, praca w.na
szych spółdzielniach była zanie
dbana.

Wnioski są dla nas i dla całe
go aparatu POM Jasne. Wynika
ją one z uchwał II Zjazdu na
szej partia oraz z analizy braków 

.w naszej dotychczasowej pracy.
O realizację tych wniosków mu- 
simy bić się i w oparciu o wyty
czne KP oraz przy pomocy rad 
narodowych realizować Je Już w 
okresie obecnych rozliczeń, 
stwarzając .równocześnie -warun
ki do nadrobienia niedociągnięć 
roku ubiegłego.

»

Józef Sikora
kierownik

Wydziału Politycznego POM



/
{

Nr 2 „WIADOMOŚCI PRUDNICKIE*

Piękne osiągnięcia 
załogi PGR 

Buława
I Pracownicy PGR Buława

Zespołu Hodowli Zarodowej 
I Kujawy, w pow. Prudnik, ma- 
| ją w roku ubiegłym niemałe 
I osiągnięcia w swej pracy. Wy- 
I mownym tego dowodem są m. 
I In. następujące wyniki 
I prawie okopowych: 
I • Buraki pastewne, 
I nowany zbiór 333 q z 
I zebrano 374 q.
| • Buraki cukrowe,
| 200 q z 1 ha 
| q, ponad plan 70 proc. I

• Ziemniaki, plan z 1 ha
I 136 q, zbiór faktyczny 212 q, I 
I plan wykonany w 156 proc. 
I Ogółem za same oslągnię- 
I cia w uprawie okopowych za- I 
I toga gospodarstwa Buława o- I 
j trzymała 40.000 złi premii.

Duży sukces odniosła bryga- 
I da połowa przy sadzeniu zie- 
I mniaków systemem kwadrato- 

wo-gniazdowym. W gospodar- 
I stwie tym zasadzono tym sy- 
I stemem 9 ha o rozmiarze 

gniazda 70 cm X 70 cm. Kła- 
| dziono nawóz, po czym zlem- 
I niaki w ilości 2 ziemniaki ma- 
I łe i 1 większy. Wynik — 260 
I q z ha. Warto 'podkreślić, że 
I na tym samym obszarze zie

mi o tej samej wartości zasa
dzono 20 ha ziemniaków sy
stemem rzędowym, przy czym 
okazało się, że zjbiór z 1 ha 
był mniejszy, bo średnio 170 
q. Jak z tego wynika, sadze
nie ziemniaków systemem 
dwadratowo-gniazdowym daje 
korzyści większe, aniżeli sto- 

* sowanie systemu rzędowego 
nie tylko dlatego, że są więk
sze zbiory, ale również dla
tego, że uprawa ich jest łat-

w u-

plan
zebrano 340

•IC»

Wlej sza.
W związku z tym załoga 

gospodarstwa Buława posta
nowiła w bież, roku zwięk
szyć areał sadzenia (ziemnia
ków systemem kwadratowo 
gniazdowym.

Niemałe osiągnięcia w 
swojej pracy ma też bryga
da oborcwa. Dzięki zabezpie
czeniu bazy paszowej orasz do
brej organizacji pracy, Jak 
również poprawie warunków 
wynagrodzenia dla pracowni
ków oborowych w myśl u- 
chwały Ministerstwa .PGR z 
roku 1953, brygada oborowa 
wykonała roczny plan udoju 
mleka. Już w dniu 10. X. 
1954, r., a do końca 1954 r. 

brygada ta postanowiła uzy
skać dodatkowo 23.500 1 mle
ka. Zobowiązanie to wykona
no z nadwyżką, bo 1 grudnia 
1954 r. dostarczono 30.000 1 
mleka. St. Jamrozy
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*>Dla czego w Józefowku
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nie powstała dotychczas
spółdzielnia prod.ukcyjna

W dawnej gminie Lubrza na 
ogólną ilość Jedenastu wsi, w 
dziewięciu istnieją Już zrzesza
jące prawie wszystkich chłopów 
i dobrze gospodarujące spół
dzielnie produkcyjne.

Do gromad, w których nie ma 
dotychczas spółdzielni należy 
Józefówek. Gromadę tę otaczają 
ze wszystkich stron dobrze gos
podarujące- spółdzielnie produk
cyjne. Zastanawiającym Jest 
więc, dlaczego rolnicy Józefów- 
ka, znani ogólnie jako należycie 
wywiązujący się ze swych za
dań gospodarze, pomimo dużego 
wkładu pracy ze strony aktywu 
powiatowego i sąsiednich spół
dzielni 1 pomimo zrozumiałej dla 
nich przewagi gospodarki. zespo
łowej nad indywidualną, nie za
łożyli dotychczas u siebie spół
dzielni produkcyjnej..

Niewątpliwie Jedną z przy
czyn tego stanu jest brak w gro
madzie organizacji partyjnej, a 
istniejące koło ZSL, objawia ma
ła aktywność. Wiemy, że próż
nia polityczna nie istnieje, a 
gdzie nie ma nas, tam miejsce 
nasze zajmuje wróg. Tak też się 
stało w Józefówku.

W gromadzie jest kilku za
możnych średnlaków, takich, 
Jak: Paweł Wolny, Ryszard
Mierzwa, Roman Król, Jerzy 
Marzotko 1 Franciszek Remer, 
będących pod wpływem wrogiej 
rewizjonistycznej propagandy. 
Oni oddzlaływują na resztę Wsi.

Różne są kanały przesiąkania . 
wrogiej propagandy, różne są 
przejawy walki klasowej. Np. 
Paweł Wolny były członek SA 
utrzymujący obecnie stały kon
takt poprzez korespondencję ze 
swymi kolegami z < Niemiec za
chodnich, mówił, że ,.gdyby ktoś 
się do niego ’ zgłosił w sprawie 
spółdzielni to mu głowę rozbl- 

- Je“. Korespondencję ze swoimi 
braćmi w Niemczech zachodnich, 
z • których Jeden był członkiem 
SS. a drugi . służył w hitlerow
skiej policji,- utrzymuje również 
Jerzy Marzotko; znany Jako je
den z przeciwników spółdzielni.

Inaczej działa Roman Król, 
który wykorzystując swe stano
wisko agenta kontraktacji, bywa 
u każdego rolnika 1 przy okazji 
dobrze agituje, ale nie za kon
traktacją, a przeciw spółdzielni. 
Aby nte spotkać się z agitatora
mi Franciszek Remer kładzie na 
bramę bronę, by spadła ona na 
wchodzącego agitatora, a Fran
ciszek Mierzwa spuszcza psa z 
uwięzi.

Wpływ wymienionych nosicie
li wrogiej propagandy przy ma
ło ofensywnej agitacJJ ze strony 
aktywu powiatowego i aktywu

• ' ■ V '

Czesław Dąbek
I sekretarz KP PZPR

<

sąslednlch spółdzielni produkcyj
nych, powoduje . u chłopów w 
Józefówku wahanie i wyczekiwa
nie mimo, że za czasów Niemiec 
faszystowskich chłopi Józefówka 
znani byli ze swej polskości i 
wrogiego stosunku do faszyzmu, 
po wyzwoleniu byli i są dobry
mi, uczciwymi obywatelami. A 
więc tylko nieodpowiednia pra
ca polityczna KP i KG spowodo
wała, że kilku wrogom i zaco
fanemu elementowi . udało się 
chwilowo wytworzyć taki nastrój 
w gromadzie.

Obecnie w Józefówku widocz
ne są zmiany, powstało koło 
ZMP, deklarację do spółdzielni 
podpisało 5 rolników, a wśród 
nich znany bojownik o polskość; 
a od wyzwolenia aktywista gro
madzki, b. sołtys Józefówka 
Król, cieszący się dużym auto
rytetem w gromadzie. Dziesięciu 
rolników wyraża chęć wstąpienia 
do spółdzielni. . '

Tym ludziom trzeba pomóc, 
by wybrali tę Jedynie słuszną 
drogę. Jaką jest zespołowa gos
podarka. Aby w Józefówku na
stąpiła radykalna zmiana, . by 
powstała spółdzielnia produkcyj
na, trzeba przekonać rolników 
o rozwoju polskiej wsi w kie
runku socjalizmu, trzeba zde
maskować wrogów, przezwycię
żyć wahania poprzez wykazanie 
przewagi sił obozu pokoju, sił 
naszego ludowego państwa, nad 
siłami wojny, nieodwracalność 
procesu dziejowego i stałość na
szych granic na Odrze i Nysie. 
Wykazanie tego, że prastare , 
Ziemie Opolszczyzny wróciły na 
zawsze do Macierzy, przełamie 
nastroje tymczasowości' spowodo
wane propagandą adenauerowską.

• Aktywiści ze spółdzielni pro
dukcyjnych Skrzypca, Laskowic 
i Stokowa powinni pomóc komi
tetowi założycielskiemu w Józe
fówku, przekonać większość 
chłopów na własnych przykła
dach o korzyściach gospodarki 
zespołowej, zaznajomić ze swoi
mi osiągnięciami. A osiągnięcia 

. ich są przecież duże. Weźmy f 
choćby ’dla przykładu sąsiadują

cą z Józefówkiem spółdzielnię 
Laskowlce, która istnieje dopie
ro drugi rok. I tak pogłowie 
bydła na przestrzeni tego okre
su wzrosło w spółdzielni tej o 
72 sztuki,, wybudowano nową 
chlewnię, powiększono hodowlę 
trzody chlewnej o 46 sztuk, wy
dajność z 1 ha wzrosła o 2 q 1 
osiągnięto w tym roku z 1 ha

•UJ
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pszenicy 19 q, żyta 18 ó, Jęcz
mienia 20 q, buraków cukro- 
wych 200 q i ziemniaków 190 q.

Ponadto trzeba, żeby chłopi 
z Józefówka wiedzieli, ^że na za
możność spółdzielców wpływa to, 
że państwo otaczając specjalną 
opieką spółdzielczość produkcyj- 

. ną zapewnia spółdzielcom i jej 
członkom szereg ulg i udogodnień, 
jak np. ulgi w podatkach, kredyty 
na- zakup inwentarza, -rfa budo
wę pomieszczeń gospodarczych, 
domów, bezpłatną opiekę lekar
ską itp. -

Sądzimy, że rolnicy z Józe
fówka dadzą wrogom sojuszu ro
botniczo-chłopskiego • 1 zauszni
kom kułackim należytą odprawę 
i założą u siebie spółdzielnię 
produkcyjną. Zdemaskują oni 
tym samym szerzoną przez wro
gów teoryjkę, że miejscowi rol- 

- nicy niechętnie przystępują do 
spółdzielni produkcyjnej. Teo- 
ryjka ta Jest znanym chwytem 
kułackim i często można było 
Ją usłyszeć w naszym powiecie 
przed powstaniem spółdzielni w 
takich zamieszkałych przez lud
ność miejscową gromadach, Jak: 
Mokra Górka, Sclgów,. Dobra, 
Twardawa, Dzlerżysławice, Kro- 
busz 1 inne, a mimo to w groma
dach tych spółdzielnie powstały 
1 gospodarują wzorowo podnoś 
sząc dobrobyt Jej’ członków.

Jesteśmy pewni, że spółdziel
cy z tych gromad w najbliższych 
dniach wybiorą się do Józefów-, 
ka, aby pomóc tamtejszym chło
pom w założeniu spółdzielni.
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Dwa przykłady -
Powiększająca się etale ilość 

zespołów świadczy o 'tym, że na
sza młodzież lubi śpiewać, tań
czyć i grać. Zespoły^te napotyka
ją Jednak na różne trudności na
tury finansowej. Aby zespół 
śpiewaczy stał na odpowiednim; 
poziomie 
go dobry instruktor, dla zespołu 
tanecznego potrzebne stroje itp.

A na to wszystko potrzeba pie
niędzy. Różnie sobie kierownicy 
radzą. Urządzają zabarwy, przed
stawienia, ale największej porno ■- 
cy mogą (udzielić GS-y i spół
dzielnie -produkcyjne, które rok
rocznie po rozliczeniach powinny 
przydzielać pewien procent nad
wyżek na cele kulturalnooówla- 
towe. Powinny przydzielić i . 
przydzielają... tylko ten przy
dział nte zawsze dociera r do. 
śwtetllcy. Np. w Ru dziczce po 
■rozliczeniach za nok 1953 GS 
Rudziczką przeznaczył dla świet
licy 10 tya Walne zgromadze
nie uchwaliło zakppić krzesła, ■ 
stoliki i szafę. Ale była to przy- 
stowlowa ,,obiecanka cacanka".
Cały rok młodzież Ru dziczki czer 
kała, aż się doczekała... 40 bia
łych kuchennych krzeseł. I to 
wszystko. Podobnie spółdzielnia 
produkcyjna w Rudzlczce, któ»ra ' 
posiadała Jeszcze większe nad
wyżki niż GS — ofiarowała dla 
świetlicy 15 krzeseł.

A wiecie dlaczego tak dobrze/ 
rozwija się świetlica w Skrzyp- / 
cu? Obok pracowitości kierowni-. 
ka db. Urbaniaka decyduje o 
tym stała pomoc spółdzielni pro- ' 
dukcyjnej w Skrzypcu. Podamy 
tylko dla przykładu: Pomoc w 
utrzymaniu Instruktora do śpłe- 
wu i muzyki, aksamit na kurty
nę, materiał ‘ na stroje - Itd. itd. 
Oto dwa typowe przykłady złego 
1 dobrego’ ustosunkowania się do 
spraw kulturalnocćwiatowych..

Mirosława Felsenloben
\

trzeba, aby prowadził
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Jak będę pracował w Gromadzkiej Radzie Narodowej
Odwiedziliśmy ostatnio Jednego z rad

nych, którego społeczeństwa groma
dy Kujawy wybrało do nowej Gromadz
kiej Rady, a który na pierwszej sesji 
został członkiem Prezydium tejże Rady. 
Jest nim średniorolny chłop pochodzenia 
miejscowego Augustyn Uliczka.

Obywatela Uliczkę spotykamy przy 
pracy na swoim gospodarstwie. Sam wy
gląd gospodarstwa świadczy o- tym, że 
Jego właściciel Jest wzorowym gospoda
rzem, pięknie utrzymany inwentarz, zabu
dowania, wszędzie panuje wzorowy po
rządek. ' .

— Dużo pracy i wysiłku mnie to kosz
towało — mówi ob. Uliczka — staram się 
o to, żeby powiększyć hodowlę, podnieść 
wydajność z hektara, Jak również dbam 
o to, ażeby Jako pierwszy wywiązać się 
z obowiązków wobec państwa. Państwo 
nasze, które się odbudowuje potrzebuje 
również naszej pomocy. Staram się o to, 
żeby inni chłopi z naszej gromady nie 
prześcignęli mnie, bo dobry radny musi 
być również dobrym gospodarzem 1 musi 
wszędzie przodować. Będę do tego dążył, 
ażeby wszyscy chłopi w terminie 1 ponad 
plan spełnili swój obowiązek wobec pań
stwa, bo klasa robotnicza w mieście po
trzebuje naszych produktów.

Dużo pracy czeka na nas, jako rad
nych. Przede wszystkim musimy zoba
czyć, Jakie nie załatwione sprawy przeka- 
że nam Gminna Rada ze Strzeleczek, że
by Je z miejsca załatwić, bo u nas musi 
być porządek i nie może być nie załatwio
nych spraw. Jest dużo takich spraw, któ
re Już dawno winny być załatwione. Jak 
np. nieodpowiednia klasyfikacja grun
tów. Dalej: niektórzy chłopi wykazują nie
użytki, a w rzeczywistości tych nieużyt
ków nie ma, wykasuje się łąki zamiast 
gruntu omego, a przez to się oszukuje 
państwo. Może niektórzy chłopi naszej 
gromady będą się na mnie gniewali, ale 
mnie to nie zrazi, bo Ja muszę doprowa
dzić te sprawy do porządku.

W styczniu będą się o to bił, żeby 
spęd odbył się w Kujawach, żeby chłopi 
naszej gromady nie musteli pędzić swego • 
bydła do Strzeleczek, co wpływa ujem
nie na samą kontraktację. Trzeba w naj- 

. bliższym czasie doprowadzić do tego, że; 
by ogrodzić łąki polożong obok stacji, jalć 
również zabezpieczyć nasz staw, aby za
pobiec wypadkom. Dużo do życzenia ma 
również droga, która prowadzi z głównej 
ulicy do stacji, droga ta musi być dopro
wadzona do należytego stanu. Jest Jeszcze 
więcej spraw, bolączek i żądań społeczeń-

o:

I

• ta ■ * ► w • • •

stwa, które musimy załatwić, ale wszyst
kiego naraz się nie zrobi. Przy pomocy 
wszystkich radnych, wszystkich mieszkań
ców naszej gromady będziemy mogli du
żo zrobić 1 tego zaufania, Jakim obda
rzyło mnie społeczeństwo nie zawiodę, bo 
wiem, że radny Jest wybierany na okres 
trzech lat i mieszkańcy mają prawo od
wołać swego radnego, który nile wywią
zuje się ze swoich zadań. Ja .do tego nie 

• dopuszczę, by mnie społeczeństwo odwo
łało, na sesjach, Jak również na zebra
niach gromadzkich będą składał sprawoz
dania przed moimi wyborcami, Jak rów
nież będę żądał ich pomocy i rady.

Radny Augustyn Uliczka cieszy się 
zaufaniem mieszkańców swojej gromady, 
v‘ Już po pierwszej sesji wielu obywateli 
z gromady Kujawy rozmawia z ob. Ulicz
ką, dzielą się z nim swymi uwagami, mó
wią o niedociągnięciach w gromadzie, Jak 
również o swoich bolączkach.

Wierzymy, .że radny Augustyn Uliczka 
nie zawiedzie swoich wyborców 1 życzy
my mu Jak najlepszych wyników w pra- 
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Skończyły się ferie zimo
we. Młodzież z 
poczęła naukę, 
dzieci ze szkoły 
w Walcach.

zapałem roz- 
Na zdjęciu: 
podstawowej

J v« •• **

Pytamy:
Zarząd GS 

w Łączniku
■ Jak długo Jeszcze leżeć będą 
na podwórzu sklepu żelaznego 
GS w Łączniku niezabezpieczone 
brony żelazne, kotły itp.? a
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Mistrza drogowego 
Kaszycę

Dlaczego nie zainteresował się 
dotychczas wózkiem do przewo
żenia plasku, stojącym od prze
szło czterech lat w Dębinie na 
podwórzu domu pod nr. 2? *
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Piękny Jest strój ludowy 
Ziemi Prudnickiej. Na zdję
ciu: młoda Prudniczanka w 
tradycyjnym stroju ludowym.

I

I

Życzenia noworoczne
Inż. Pawlikowi, architek 

towi powiatowemu w Prud
niku, ten dwuwiersz wraz 
życzeniami owocnej pracy 
w Nowym Roku poświęca 

RedakcjaRedakcja

Zachowaj spokój ducha 1 
nie bądź wzburzony.

Gdy ci w „urzędowaniu" 
przeszkadzają strony. *

♦

Jobr® rady dla nowych rad
stan sanitarny gromady. Wiele 
pracy trzeba na - tym odcinku 
włożyć w takich np. wsiach, jak: 
Kolnowice, Milowic, -Trzebinia 
czy Szybowice. - .

Zagadnienie pomocy społecz
nej nie jest u nas całkowicie 
rozwiązane. Cięszyć nas będzie 
praca rad narodowych Jeżeli bę
dziemy widzieli, 
nas ani jednej osoby głodnej, 
nleodzlanej,^ ani jednego inwali
dy, przed którym kalectwo zam
knęło by drogę do normalnego 
życia. < \ .
, Ileż narzekań słyszy się nie

raz na brak odpowiednich pla
cówek handlu czy punktów u- 
sługowych. Nie ma komu napra
wić wozu czy • uprzęży. Brak 
szewca i fryzjera. O zaspokoje
nie tych potrzeb zatroszczą się 
niewątpliwie nasze gromadzkie. 
rady narodowe. Oczywiście nie > 
tak, Jak zatroszczono się o kuź
nię w Prężynle —- gdzie całe u- ' 
rządzenie rozebrano „dla zabez
pieczenia"-, a również dla, „za
bezpieczenia budynku" rozebra
nego 1 cegłę. W podobny sposób 
zabezpiecza się wiele innych bu- ’ 
dymków. Przykro też popatrzeć 
na powybijane okna, zanieczysz
czony budynek remizy strażac
kiej W Kolnowlcach. ;• .

Widać z tego, że gromadzkie ' 
rady narodowe rozpoczynając . 
swą pracę z nowym rokiem 1955, ' 
mają wiele i to bardzo poważ
nych zadań. W ich wykonaniu 
dopomoże radom całe społeczeń
stwo, które w wyborach 5 grud
nia 1954 r. zadecydowało o o- • 
braniu słusznej drogi wiodącej 
do lepszego Jutra. . • • . • ..

W powiecie naszym istnieje 
szereg gromad całkowicie uspół- 
dzielczonych, Jak Dytmarów, Ru- 
dziczka, jest szereg takich, któ
re są częściowo uspółdzlelczone, 
ale Jeszcze i kilka takich, które 
w ogóle nie mają ani Jednej 

*• spółdzielni. Są to m. in. Bie
drzychowice, Kornica. Komorni
ki, Ligotą, Zlelina, Racławlczki, 
Walce, Brożec, Rozkochów. Tb 
gromady będą' wymagały szcze
gólnej troski i pomocy dla chło
pów i Indywidualnych, by przy
najmniej w tej formie gospodar
ki podnieść produkcję rolną. W 
tych też gromadach ambicją ra
dy winno być dobre zaplanowa
nie pomocy sąsiedzkiej i dopil
nowanie jej wykonania, przy 
czym należałoby uwzględnić w 
pierwszej kolejności rodziny 
wojskowych, potrzebujących tej 
pomocy. ' v

Specjalną uwagę trzeba- zwró
cić na gromady, w których Jak 
dotąc^ gminne rady nie zawsze 
mogły* ustalić podstępnych form 
wyzysku kułackiego nawet w - 
realizacji pomocy sąsiedzkiej.

Działalność gromadzkich rad,

grupa ludzi 
ofiarnie pra- 

oderwaniu od 
nic albo bar-

Odpowiedzi redakcji
Ob. K. Z. z Prudnik^.

Piszecie, że „W naszym za
kładzie pracy — wszyscy wyrazi
li zadowolenie z ukazania się na
szej własnej gazety, która przy
czyni się w przyszłości do usu
wania niedociągnięć". Dziękuje
my za słowa zachęty do dalszej 
naszej pracy.

Rozumiejąc,- że 
nawet najbardziej 
cująca sama w 
społeczeństwa —
dzo niewiele może zdziałać — 
— pośpieszyliście z ofiarowa
niem współpracy pisząc, że „ze 
względu na charakter swojej 
pracy, która wymaga częstego 
przebywania w terenie będziecie 
informowali redakcję o wszyst
kim,.© dobrych i złych rzeczach, 
co niewątpliwie przyczyni się 
do zlikwidowania niedociągnięć, 
do usuwania zła i piętnowania 
tych, co hamują nasz marsz.do 
socjalizmu.

i

>

to również sprawa podniesienia 
oświaty i kultury .w gromdach, 
sprawa wychowania młodzieży. 
Dlatego też troska o szkołę i wa- 

zrunki pracy nauczycieli musi 
być jednym z naczelnych zadań 
rady i komisji oświaty. • Na tym 
odcinku mieszkańcy naszych gro
mad mają poważne życzenia, 
które rady będą musiały zreali
zować. Słuszne* są np. pretensje 
i żądania wyborców uruchomie
nia szkoły w Piorunkowicach, 
brak jest też szkoły w Orzecho- 
wie. pełną szkołę ' podstawową 
trzeba by uruchomić ’w Prążyn- 
ce, odczuwają brak przedszkola 
mieszkańcy Mosznej i Pogórza. 
Młodzież •Niemysłowic i Miesz
kowic spodziewa _słę od nowej 
rady świetlic mogących im dać 
rozrywkę i naukę. Sportowcy 
czekają na boiska sportowe, a 
szczególnie w gromadzie Kolno
wice, gdzie w ramach zobowią
zań miano wybudować boisko, a 
tymczasem zrobiono tyle, że 
spółdzielczy traktor zaorał poło
wę boiska. Kto doorze reszty i 
urządzi wreszcie boisko — oto 
pytanie, które stawiamy dziś 
pod adresem tych, którzy się 
bowlązali, no i pod adresem 
wej GĘNJ

że nie ma u
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Pozwoliliśmy sobie powtórzyć 
niektóre urywki Waszego obszer
nego listu — by zachęcić na
szych czytelników do pójścia w 
Wasze ślady, by pisali do nas 
względnie odwiedzili nas w re
dakcji przy ul. Kościuszki Nr 3 
— I piętro, pokój 33. Chętnie 
przyj mierny 1 poradzimy, a z 
współpracy skwapliwie skorzy
stamy.

Co do dalszych spraw poru
szanych w Waszym liście — 
przyznąjemy, że podpis pod 
kliszą przedstawiającą odremon
towaną dużą kamienicę winien 
brzmieć: „W roku 1954 wpraw
dzie Jak grzyby po deszczu po
wstawały nowe mieszkania — od
remontowano 196 izb mieszkal
nych, ale z uwagi na duże zapo
trzebowanie, trudności mieszka
niowe w mieście tym nadal istnie
ją" . '

Zgadzacie się' chyba z nami, 
że byłoby to zupełnie inaczej 
przyjęte przez Was 1 przez in
nych obywateli, znających, wa
runki mieszkaniowe i kwaterun
kowe w Prudniku.

szych czytelników do pój 
Wasze ślady, by pisali 

edzill

<B
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Prezydium MRN 
w Prudniku

Jako stałemu mieszkańcowi 
Prudnika leży mi bardzo na ser
cu wygląd mego miasta. Dlatego 
ośmielam się zaproponować Wam 
doprowadzenie do porządku na
szego rynku, który chlubiąc się 
pięknym zabytkowym ratuszem 
przedstawia naprawdę żałosny 
widok zaniedbania i opuszczenia.

Dziwne, że widzą to wszyscy 
mieszkańcy Prudnika oraz .przy
jezdni, a nie chcą tego dostrzec 

wewnątrz

Bardzo istotną była poruszo
na przez Was sprawa wprost 
skandalicznych stosunków panu
jących w szpitalu w Prudniku. 
Odpis tej części Waszego listu 
przesłaliśmy do Prezydium 
PRN, referat skarg i zażaleń z 
prośbą o komisyjne zbadania za
rzutów i niedociągnięć i o 
semne zawiadomienie Was o 
niku. „

Do -tematu tego Jeszcze 
raz powrócimy, bo zdaje się, że 
Jest to choroba chroniczna wy
magająca powabnego leczenia. .> -

• • •

pi- 
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czynnikl urzędujące 
ratusza.

Z poważaniem
PIÓRKO
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lst-W wielu wsiach powiatu 
nieje zwyczaj zamiatania ulic, 
cotygodniowego uporząd wanta 
podwórek i budynków g podar- 
czych. Taki zwyczaj wpływa o- 
czywlście nie tylko na należyty 
wygląd wioski, ale 1 na zdrowie 
jej mieszkańców. Toteż Gro
madzka Rada Narodowa, chcąc 
podnieść 
swych mieszkańców musi się 
troszczyć x nie tylko o organizo
wanie 1' działalność ośrodków . 
zdrowia,-ale przede wszystkim o

*■ » o* .. ■. . . ». ’ ' X •
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stan zdrowotności

Ze sportu

Czesław Wójtowicz
Instr. Org. PRN

O LZS w Racłaujiczkach
Ludowy Zespół Sportowy w 

Rac ław łezkach powstał . w roku 
1948", licząc w chwili założenia 
36 członków, w obecnej chwili 
Uczy 124 członków, w tym 22 
kobiety.

• ’ • • r ■ *•*

Dobrze rozwijający się LZS 
ten ma następujące sekcje: lek
koatletyczną, piłki nożnej, siat
kówki, • tenisa stołowego i. nar
ciarską. W rozgrywkach o Pu
char Polski w piłce noghej na 
szcżeblu powiatowym LZŚ z Ra- 

. cławiczek zdobył tytuł wiceml- 
"strza powiatu. W rozgrywkach o 
mistrzostwo klasy C zdobył 3 
miejsce, a w mistrzostwie klasy 
D — drugie miejsce. Lekkoatle
ci tego zespołu na Powiatowej 
Spartakiadzie w Prudniku zajęli 
pierwsze miejsce drużynowo, 
zdobywając 12 dyplomów oraz 
nagrody. Razem LZS ten zdobył 
w tym roku 83 odznak SPO, 41 
odznak BSPO oraz 14 klas spor
towych, a wygospodarował 
21.618 złotych, przez wystawie
nie sztuk amatorskich oraz urzą
dzanie zabaw. Nh wyróżnienie 
zasługuje przede wszystkim kol. 
Jan Korelan przewodniczący 
LZS, po raz trzeci na to stano
wisko wybrany i cieszący się du-
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Z życia Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Prudniku

I Ogłoszony z okazji 10-lecla 
Polski Ludowej I Ogólnopolski 
Konkurs Czytelników Wiejskich, 
który rozpoczął ;się 1 listopada 
1954 r. 4 trwać będzie do końca 
kwietnia 1955 r.» nie objął Je
szcze całego powiatu. Do 4 
stycznia br. zgłoszono 46 zespo

łów czytelniczych i 53 zespołów 
samokształceniowych. i .

Nie włączyły się do Konkursu 
następujące gromady: Rozko
chów, Brożec, Walce, Biedrzy
chowice. Również PGR Kujawy, 
POM Prudnik mimo kilkakrot
nych przypomnień nie Interesują

: się Konkursem.
i Natomiast na wyróżnienie za-

•M
sługuje zespół „Stadnina 
w Mosznej, gdyż zaraz po 
szej naradzie w listopadzie 

; 1954 r. przystąpił do pracy. Za
łożono tu kilka zespołów samo
kształceniowych. zorganizowano 
5 punktów bibliotecznych w po
szczególnych gospodarstwach.

. w ♦ *
Miasto Prudnik otrzyma Je

szcze w tym roku nowocześnie 
urządzone czytelnie dla dzieci i 
dorosłych. Wytypowano na ten 
cel specjalny budynek, w któ- 

znajdą po- 
1 Powiato-

Koni" 
pierw-

*

rym prócz czytelni 
mieszczenia Mlejska 
wa Biblioteka.

1 I . J. M.

żym zaufaniem młodzieży w Ra- 
cławlczkach. Poza tym kolega 
Paweł Kamrad 1 Walter Kania, 
którzy za swą działalność 1 roz- • ’ 
wój sportu na wsi otrzymali. • 
srebrną i brązową odznakę na
daną przez Główny Komitet Kul
tury Fizycznej w Warszawie.

Największą bolączką sportow
ców z Racławiczek to boisko. < 
które nie ma odpowiednich ’wa- ‘ 
ranków, by przeprowadzać na 
nim zawody w poszczególnych- 
konkurencjach. Dotyczy to zwła
szcza lekkoatletyki. Brak odpo- * 
wlednlej świetlicy dla młodzieży 
zrzeszonej 1 niezrzeszonej utrud? 
nla również pracę w tej miej- • 
scowości. *’ .....................
zebraniu 
czym, na 
kretarza 
LZS w 
Ludowy Zespół Sportowy 
przód", 
najwięcej żywotności wyk 
sekcja amatorska. . Opracowała - 
ona na cześć II'Zjazdu PZPR 
sztukę „Moralność Pani Dul- 
skiej", która cieszyła się dużym 
powodzeniem. Na wyróżnienie 
zasługują tu kol. kol.: kierownik * 
szkoły podstawowej w Racla- 
wlczkach 1 kierowniczka przed
szkola, którzy nie szczędzili wy
siłku, by zorganizować i popro
wadzić dobrze tę sekcję.

Skrytykować należy natomiast 
sekcję narciarską, która bardzo 
mało interesuje się rozwojem 
narciarstwa. J

* * *

Przy _ końcu naszej krót
kiej notatki trzeba koniecz
nie powiedzieć o braku zaintere
sowania się praca LZS-ów ze 
strony naszej • Powiatowej Rady 
LZS. Wyraźnie daje się odczuć 
brak wskazówek z Ich strony. 
Jedno blje wszystkich w oczy, 
to to, że sekretarz Powiatowej 
Rady LZS ob. Ryszard Bazylak 
zajmuje się wyłącznie trenin
giem narciarskim w Pokr^ywnie. 
Ltidzie na to krzywo patrzą, bo S 
w treningu- tym bierze udział 
tylko rodzina ob. Bazylaka 1 Jak 
sobie na ucho szepczą nie tylko 
trenuje, ale 1 żywi się. Zdało by 
się'tę idyllę zakończyć. '

Jarosław Krzyżanowski 
PKKF w Prudniku
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Na ostatnio odbytym 
sprawozdawczo-wybor- 

wniosek kol. Kani se- - 
LZS * uchwalono, by 

Raclawlczkach nazwać . 
,.Na- 

W'pracy tego I
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